РЕШЕНИЕ
учёного совета СПбГУТ
от 30.06.2022 года, протокол № 6

Заслушав и обсудив доклады директора административно-хозяйственного департамента Гайдаша В.П. и директора финансово-правового департамента Чистовой Н.А.  «О состоянии общежитий, их готовности к размещению обучающихся и стоимости проживания»,

учёный совет решил:

1. Общежития к приёму студентов в 2022/2023 учебном году – готовы.
2. Подготовить к 01.09.2022 г. не менее 500 к/мест для размещения студентов первого года обучения (очная форма).
[bookmark: _GoBack]     Ответственный: и.о. директора студенческого городка.
     3. Одобрить предлагаемую к утверждению стоимость проживания в общежитиях СПбГУТ, расположенных на территории г. Санкт-Петербурга, и филиалов СПбГУТ, расположенных на территории г. Архангельска и
г. Смоленска, на период с 01.09.2022 г. по 31.08.2023 г.
    4. Поручить председателю Студенческого совета совместно с проректором по ВРиСО, деканами факультетов и директорами институтов усилить работу с обучающимися по вопросу своевременной оплаты и погашения имеющейся задолженности за проживание в общежитиях СПбГУТ.

Председательствующий,
заместитель председателя ученого совета                                      Г.М. Машков

Ученый секретарь ученого совета                                                  А.Б. Степанов